
 

     

              НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА  

ФОНДОВОГО РИНКУ 

       РІШЕННЯ 

 

Щодо перебігу деяких визначених 
законодавством строків у сфері спільного 
інвестування 

Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне регулювання 
ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного 
стану відповідно до Указу Президента України №64/2022 від 24.02.2022р., рішенням 
Комісії № 136 від 24.02.2022р. «Про тимчасове обмеження проведення операцій на 
ринках капіталу» та з урахуванням рішення Комісії №144 від 08.03.2022р., та Закону 
України «Про інститути спільного інвестування», Національна комісія з цінних 
паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити, що з дати введення воєнного стану зупиняється перебіг строків, 
встановлених: 

- частиною 1 статті 10 Закону України «Про інститути спільного інвестування»  
щодо проведення установчих зборів корпоративного інвестиційного фонду; 

- частиною 1 статті 12 Закону України «Про інститути спільного інвестування» 
щодо реєстрації регламенту корпоративного інвестиційного фонду; 

- частиною 1 статті 54 Закону України «Про інститути спільного інвестування» 
щодо реєстрації випуску акцій, що здійснюється з метою спільного інвестування, та 
проспекту їх емісії; 

- пунктом 2 Розділу І Положення про порядок реєстрації проспекту емісії та 
випуску інвестиційних сертифікатів пайового інвестиційного фонду, затвердженого 
рішенням НКЦПФР № 1103 від 20.06.2013р. щодо реєстрації проспекту емісії 
інвестиційних сертифікатів пайового інвестиційного фонду; 

- частиною 2 статті 55 Закону України «Про інститути спільного інвестування» 
щодо досягнення пайовим інвестиційним фондом мінімального обсягу активів; 

 12.05.2022 Київ № 369

 



- пунктами 2 та  3  Розділу V  Положення про реєстрацію регламенту 
інститутів спільного інвестування та ведення Єдиного державного реєстру 
інститутів спільного інвестування, затвердженого рішенням НКЦПФР № 1047 від 
18.06.2013р. щодо прийняття уповноваженим органом рішення про продовження 
строку діяльності інституту спільного інвестування 

2. Перебіг визначених строків поновлюються з дня, наступного за днем 
припинення чи скасування воєнного стану на території України. 

3. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на офіційному 
веб-сайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Комісії  
Ю. Бойка. 

 Голова Комісії                                                                 Руслан МАГОМЕДОВ 

     Протокол засідання Комісії 
     від 12.05.2022 року №61


	Щодо перебігу деяких визначених законодавством строків у сфері спільного інвестування
	Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України №64/2022 від 24.02.2022р., рішенням Комісії № 136 від 24.02.2022р. «Про тимчасове обмеження проведення операцій на ринках капіталу» та з урахуванням рішення Комісії №144 від 08.03.2022р., та Закону України «Про інститути спільного інвестування», Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

